
Scouting – Východ – 3. soustředění roku 2022 
O víkendu 30. září až 2. října se konalo třetí letošní soustředění projektu Scouting na východě ČR. Opět 

po roce jsme se sešli v prostorách ubytovny olomouckého DDM, které jsou pro naše účely ideální. 

Po několika omluvenkách, hlavně z důvodu nemoci, se soustředění zúčastnilo celkem 20 vybraných 

dětí (11 chlapců a 9 dívek), rozdělených do dvou skupin. O pohodové zázemí všech talentů se staraly 

tři ochotné maminky „chůvy“ Součková, Lacková a Stará, které přijely vzorně připraveny i s toustovači 

a projektorem, což se výborně hodilo. 

Šachové vzdělání zajistil kvartet osvědčených trenérů, každý s jíným tématem: Biolek ml. – Převaha 

dvojice střelců v koncovce, Biolek st. – Michail Botvinnik, Kaňovský – Využití volných sloupců ve střední 

hře a Šimáček – Ruská hra. 

Většina dětí též využila možnost vypůjčit si do příštího soustředění šachovou knihu k samostudiu. 

Pro letošek poslední soustředění projektu Scouting - Východ je naplánováno na 17. až 20. listopadu. 

Vzhledem k všeobecnému cenovému skoku se ještě vhodné místo hledá. 

 


